Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 40 имени Героя Советского Союза

Ивана Андреевича Дементьева»

ПРИКАЗ

«02» сентября 2024 г.            №  349- о
                                                                      г. Тула

Об утверждении примерного десятидневного

(двухнедельные) меню

  В соответствии с СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи» и с целью соблюдения государственных санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов, в том числе при организации

процесса питания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить 02.09.2024г. примерное десятидневное (двухнедельное) меню

для организации питания детей 1-3 и  3-7 лет в дошкольных группах МБОУ «ЦО

№ 40».

2. Утвердить 02.09.2024г. технологические карты, разработанные на

основе «Сборника рецептур блюд и кулинарных изделий для питания детей в

дошкольных образовательных учреждениях».

3. Якушиной Т.В., медсестре диетической, составлять меню-требования на

каждый день в соответствии с примерным десятидневным (двухнедельным)

меню для организации питания детей 3-6 лет

3.  Гусыниной И.В., кладовщику:

3.1. обеспечить своевременную заявку на поставку продуктов питания в

соответствии с примерным десятидневным (двухнедельным) меню для

организации питания детей 1-3 и 3-7 лет;

3.2. обеспечить выдачу продуктов питания согласно меню-требования на

каждый день;

3.3. осуществлять постоянный контроль за условиями хранения продуктов

питания.

4. Чаплыгиной С.М., шеф повару, осуществлять приготовление пищи на

основании меню-требования на каждый день и в соответствии с

технологическими картами.

5. Якушиной Т.В., медсестре диетической, осуществлять ежедневный

контроль за качеством питания и санитарным состоянием пищеблока.

6. Контроль  исполнения  настоящего приказа возложить на Просвирову

Л.А., старшего воспитателя.

Директор МБОУ «ЦО № 40»                                                        С.А. Гнидина

С приказом ознакомлен:

		2024-09-20T13:34:12+0300
	Гнидина Светлана Алексеевна